
Mgr. et Mgr. Josef Senčík

Kultura 

bezpečnosti



Kultura BOZP, oč 
jde?

Jde o odpovědný přístup zainteresovaných 

osob z hlediska ekonomického

i společenského.

Kultura bezpečnosti organizace odráží hodnoty, postoje, vnímání, kompetence a 

chování lidí, kteří v ní pracují. Odráží závazek organizace k bezpečnosti a ochraně 

zdraví při práci (BOZP) a stanovení jejich priorit, jakož i účinnosti systému řízení 

bezpečnosti organizace.

Lze ji chápat také jako firemní filozofii, bezpečné myšlení nebo něco jako normální 

zaběhlou věc, na kterou jsou všichni v organizaci zvyklí a dodržují ji, je jejich 

prioritou se o ni zajímat a zlepšovat své znalosti v této oblasti. Je to vlastně kultura 

organizace, která klade velký důraz na přesvědčení o bezpečnosti, hodnoty a postoje. 

Takové myšlení sdílí všichni nebo alespoň většina lidí ve společnosti nebo na 

pracovišti.



Jak si stojíme z hlediska EU?
Data  EU OSHA, ESENER 

2019

- Odpověď na otázku: 

Jak často se 

projednávají otázky 

bezpečnosti a 

ochrany zdraví při 

práci mezi zástupci 

zaměstnanců a 

vedením



Mění se kultura společnosti?
Silná kultura bezpečnosti 

bývá spojována zejména 

s minimem úrazů. Kromě 

toho podporuje aktivní 

zapojení zaměstnanců, 

vysoké povědomí 

o bezpečnosti, týmovou 

spolupráci a angažovanost. 

Díky tomu zlepšuje také 

produktivitu, kvalitu 

i efektivitu. Investice 

věnované do rozvoje kultury 

bezpečnosti přinášejí 

benefity pro celý podnik 

a pozitivně ovlivňují 

výslednou firemní kulturu. 





Děkuji za pozornost

Josef Senčík

sencikj@vubp.cz


